РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКИЙ РАЙОН  РОСТОВКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «_24__» декабря 2013г.
№169                                 с.Кагальник
О мерах по повышению заработной платы

отдельным категориям работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры
Кагальницкого сельского поселения
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012 г. № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в муниципальных бюджетных учреждениях культуры Кагальницкого сельского поселения в 1,4-1,5 раза.

2.
Учитывать показатели прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Ростовской области на 2016-2018 годы, утвержденные Постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012 г. № 986 и положения Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетной сферы Ростовской области на 2013-2018 годы при осуществлении деятельности по повышению реального содержания заработной платы работников бюджетных учреждений культуры в Кагальницком  сельском поселении и расчете ее поэтапного повышения.
3.
Обеспечить доведение средней заработной платы работников подведомственных учреждений культуры :

 в 2013 году - до  47,1 процента;

 в 2014 году -до 58,0 процента;

 в 2015 году - до 68,5 процента;

 в 2016 году - до 79,0 процента;

 в 2017 году - до 89,5 процента;

 в 2018 году - до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

4.
Сектору экономики и финансов Администрации Кагальницкого сельского поселения (Лобовой О.М.)  предусмотреть при формировании бюджета Кагальницкого сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы, бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава
Кагальницкого сельского поселения

	О.Е.ЯГОДКА